BCH ĐOÀN TỈNH NINH THUẬN

***

Số: 1958 CV/TĐTN-TT’NTH

“V/v rà soát danh sách  học sinh có
hoàn cảnh khó khăn  nhận đỡ đầu

từ năm 2012 đến nay”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Ninh Thuận, ngày 7  tháng 4 năm 2016

Kính gửi: Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc.
Thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh Ninh Thuận lần thứ V, nhiệm kỳ 2012-2017; Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2016; nhằm đẩy mạnh Cuộc vận động “Vì đàn em thân yêu”; chương trình “Tiếp sức đến trường”, góp phần vào việc duy trì,  phát triển tinh thần hiếu học, đồng thời để có cơ sở tiếp tục nhận đỡ đầu, hỗ trợ học sinh, thiếu niên, nhi đồng có hoàn cảnh khó khăn, Ban Thường vụ tỉnh Đoàn đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung như sau:
1. Rà soát, lập danh sách học sinh, thiếu niên, nhi đồng có hoàn cảnh khó khăn được các cấp bộ Đoàn nhận đỡ đầu và danh sách học sinh, thiếu niên, nhi đồng có hoàn cảnh khó khăn được các cấp bộ Đoàn giới thiệu cho các đơn vị, cá nhân, doanh nghiệp khác nhận đỡ đầu từ năm 2012 đến nay.

 2. Việc rà soát cần phối hợp chặt chẽ với các cơ sở Đoàn các cấp đảm bảo chính xác, tránh trùng lắp và thiếu sót các đối tượng nhận đỡ đầu.
3. Danh sách học sinh, thiếu niên, nhi đồng nhận đỡ đầu (theo mẫu) có xác nhận của Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc gửi về tỉnh Đoàn qua Ban Thanh thiếu nhi-Trường học; Email: banttnth@ninhthuan.gov.vn  trước ngày 05/5/2016.

Ban Thường vụ tỉnh Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn và Đoàn trực thuộc triển khai thực hiện.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực tỉnh Đoàn;

- Lưu VT, Ban TT’N – TH, web.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ

(đã ký)
Vũ Thị Thùy Trang

	BCH ĐOÀN …….

***
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Ninh thuận, ngày       tháng 4 năm 2016

DANH SÁCH

Học sinh, thiếu niên, nhi đồng có hoàn cảnh khó khăn

Từ năm 2012 đến nay

-----------------

	STT
	Họ và tên
	Dân tộc
	Năm sinh
	Lớp/

Trường
	Nơi ở
	Hoàn cảnh gia đình
	Đơn vị nhận đỡ đầu
	Đơn vị phối hợp nhận đỡ đầu
	Thời gian nhận đỡ đầu
	Hình thức, kết quả nhận

đỡ đầu

	Ghi chú

	Nam
	Nữ

	(1)
	(2)
	(3)
	(4)
	(5)
	(6)
	(7)
	(8)
	(9)
	(10)
	(11)
	(12)

	1

	2

	…

	TM. BAN THƯỜNG VỤ ..................                                                                                                                                   (Ký tên, đóng dấu)

Chú thích:

(8) Đơn vị đỡ đầu:

- Đoàn cơ sở và đoàn cấp tương đương;

- Chi đoàn cơ sở và đoàn cấp tương đương;

- Liên đội; Chi đội.

(9) Đơn vị phối hợp:

- Cá nhân hoặc doanh nghiệp nhận đỡ đầu do Đoàn cơ sở và đoàn cấp tương đương giới thiệu;

	(10) Thời gian nhận đỡ đầu (thời gian bắt đầu và thời gian kết thúc nhận đỡ đầu): VD: Học sinh A được nhận đỡ đầu lúc tháng 09/2012 và kết thúc nhận 06/2013, đơn vị nhận đỡ đầu hỗ trợ theo từng tháng.

- Theo tháng;

- Theo quý;

- Theo học kỳ;

- Theo năm học;

- Theo cấp học;

              - Hết tuổi 18.

(11) Hình thức, kết quả:

- Trao học bổng (số lượng, trị giá);

               - Hỗ trợ theo tháng, theo quý (số tháng trao, trị giá)…

- Quyên góp dụng cụ học tập, quần áo, xe đạp (số lượng, trị giá);…

- Hỗ trợ nhu yếu phẩm và các hình thức khác (số lượng, trị giá).